pergentem, in præsens quidem compescuisse
nistro innuens, ut ingentem calicem, infuso
racissimo vino, illi porrigeret. Atque id quidem
visus est optime excogitasse: nondum etiam in-
telligens, quantorum malorum is calix effec-
author futurus. Hunc igitur ut accepisset Ali-
cidamas, aliquantis per silentium agebat, ac so-
lo sternens sese cubabat seminudus, quemad-
modum facturum sese fuerat pollicitus, cubito
humi fixo innitens, simulque dextra scyphum
fustinens, qualem Hercule apud Pholū pīctos
res effingunt. Iam verò & inter alios calix af-
fidue circunagebatur, tum in uitati uncult ad
bibendum, & cōfabulationes ortæ, demum &
lucernæ illatæ. Interim ego quū puerum, qui
iuxta Cleodemū adstabat (erat autē is pocilla-
tor egregie formosus) subridentem vidisse,
(nam arbitror, quicquid obiter inter cœnandum
obtigit, commemorari oportere: maxime, si
quid sit elegantius ac scite factū) iam admodū
attentus obseruare cœpi quidnā rei rideret. ac
paulò post accedebat puer tanquam calicem a
Cleodemo recepturus. At ille simul & digitā
illius substringebat, & drachmas puto duas v-
nā cum calice tradebat. Porrò puer ad substi-
ctum digitum rursus arridebat. Cæterū de pa-
cunia, quum non sensisset opinor, eoque non
reciperet, in terram delapsis drachmis strepitus.

concitatus, mōxque ambo pariter rubore
fussum debantur, idque ita palam, vt nemo non
animes aduerteret. Ambigebatur igitur inter eos,
qui proxime sedebat, cuiusnā essent illi nūni,
qua & puer negaret à se projectos, & Cleode-
mūs item, iuxta quem strepitus acciderat, sibi
excidisse dissimularet. Verum ea res tū negle-
cta est, ac conniuenter omissa, propterea quòd
id quod acciderat, nō ita multi vidissent, præ-
tervnum (vt mihi quidem visum est) Aristæ-
netum. Nam is paulò pòst puerū loco mouit,
clanculum ablegans, & alii cuidā innuit, vti
Cleodemō pocillator assisteret, videlicet exo-
letis illis, ac robustis, mulioni, aut equisoni
cuipiā. Ad hunc modum ea res vtcūque abiit,
suumcum alioqui allatura pudorem Cleode-
mo, si quidem ad omnes permanasset, ac non
protinus occupans Aristænetus eam sopisset,
exaliter dextreque admodū inducta temulen-
tia. Ceterū Alcidamas (iam enim potus erat)
percontatus quidnā esset nomen puellæ nu-
benti; tum clara voce indicto silētio, simul &
ad foeminas cōuerso vultu: Præbibo, inquit, ti-
bi Cleanthi, Herculis. Archegetæ omne. Sub
hac quū risisset omnes: Ridetis, inquit, sacrile-
gi, quòd spōsæ, Herculis dei mei omne propi-
nauerim? Imò illud scito opus est, ni scyphū à
me traditū accipiat, nūquā futurū vt illi filius